
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21472Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE –SISTEMI ALTERNATIVI AL RICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLEEPIDEMIE
____________________________________________________________________________

Assunto il 19/12/2022
Numero Registro Dipartimento 953
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16922 DEL 21/12/2022

Oggetto: PUBBLICAZIONE ZONE CARENTI "STRAORDINARIE" DI MEDICI PEDIATRI DILIBERA SCELTA - AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI COSENZA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



Cod. Proposta 21472Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO CHE:
– -l’art. 33, comma 1, dell’ “Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Pediatri diLibera Scelta” del 21.06.2018 e s.m.i., prevede che la Regione pubblichi nel Bollettino Ufficiale, l’elenco degliambiti territoriali carenti di pediatria di libera scelta e di quelli che si renderanno disponibili nel corso dell’anno,individuati dalle Aziende Sanitarie Provinciali sulla base dei criteri di cui all’art. 32 del suddetto AccordoCollettivo Nazionale;– l’art. 15, comma 1, del sopracitato A.C.N. stabilisce che “i pediatri da incaricare per l’espletamento delleprocedure previste dal presente Accordo sono tratti da una graduatoria per titoli, di validità annuale, predispostaa livello regionale dall’Assessorato alla Sanità (…)”;

PRESO ATTO CHE l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza con nota n.168478/2022 e deliberazione n. 1588/2022(atti in possesso del Settore n.5) ha chiesto la pubblicazione delle sotto elencate zone carenti “straordinarie di PLS”;
DISTRETTO AREA TERRITORIALE COMUNE

ESARO-POLLINO SAN MARCO ARGENTANO SAN MARCO ARGENTANO
JONIO NORD CORIGLIANO-ROSSANO CORIGLIANO
JONIO SUD CORIGLIANO-ROSSANO ROSSANO

MEDIAVALLE CRATI RENDE CASTROLIBERO
COSENZA SAVUTO COSENZA COSENZA

RITENUTO, pertanto, necessario, procedere alla pubblicazione delle zone carenti straordinarie di PLS, individuatidall’A.S.P. di Cosenza;
CONSIDERATO CHE la graduatoria regionale per il convenzionamento con i medici pediatri di libera scelta, validaper l’anno 2022, è stata predisposta dall’ufficio regionale competente e pubblicata con D.D.S. n. 6165 del 03.06.2022 sulB.U.R.C. n. 109 del 10.06.2022;
ATTESO CHE l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza dovrà assegnare gli incarichi di Pediatria di Libera Scelta,individuando gli aventi diritto nel rispetto del citato art. 33, sopra citato A.C.N. e nel rispetto della Graduatoria Regionaledi Pediatria di Libera Scelta valida per l’anno 2022;
Possono concorrere al conferimento degli incarichi secondo il seguente ordine:
a) per trasferimento: i pediatri titolari di incarico a tempo indeterminato nella Regione che ha pubblicato gli ambititerritoriali da almeno due anni nell’ambito territoriale di provenienza e che al momento dell’attribuzione del nuovoincarico non svolgano altre attività a qualsiasi titolo nel SSN;
b) per trasferimento: i pediatri titolari di incarico a tempo indeterminato iscritti da almeno quattro anni in un elenco dipediatri di libera scelta di altra Regione e che al momento dell’attribuzione del nuovo incarico non svolgano altre attivitàa qualsiasi titolo nel SSN;
c) i pediatri inclusi nella graduatoria regionale valida per l’anno in corso;
d) i pediatri che abbiano acquisito il diploma di specializzazione in pediatria o discipline equipollenti ai sensi della tabellaB del D.M. 30 gennaio 1998 e s.m.i. successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda diinclusione in graduatoria regionale valida per l’anno in corso, autocertificandone il possesso all’atto della presentazionedella domanda di cui al comma 4. 6. I pediatri di cui al comma 5, lettere a) e b) sono graduati in base all'anzianitàcomplessiva di iscrizione negli elenchi, detratti i periodi di eventuale sospensione dall’incarico di cui all’articolo 18,comma 1;

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



Cod. Proposta 21472Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PRECISARSI CHE:
– le domande di partecipazione dovranno essere inviate all’indirizzo di posta certificata dell’A.S.P. di Cosenzaprotocollo@pec.asp.cosenza.it, entro 20 (venti) giorni dalla pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C (art.33,comma 4, A.C.N.) utilizzando i format di domanda allegati, parti integranti del presente decreto:– ALLEGATO A: domanda per trasferimento;– ALLEGATO B: domanda per graduatoria;– ALLEGATO C: domanda per pediatri neo-diplomati nella specializzazione di Pediatria, in tempi non utili perl’inserimento in Graduatoria PLS 2022;– espletate le procedure di cui ai commi precedenti, qualora uno o più ambiti territoriali rimangano vacanti, l’ASPpredisporrà specifica comunicazione nel rispetto dell’art. 4 comma 12 del A.C.N. vigente.

VISTI
– il D.Lgs. n. 44/1997 e ss.mm.ii.; il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; il D.L. n. 78/2010, conv. in legge n. 122/2010 ess.mm.ii.; il Regolamento Regionale 14 luglio 2011, n. 7 ad oggetto “Regolamento sulle modalità direclutamento di personale a tempo determinato”;– il D.L. n. 66/2014, conv. in legge n. 89/2014; il D.Lgs. n. 81 del 15 giugno 2015;– la legge 124/2015; il D.Lgs. n. 75/2017;– il D.Lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemidi bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;– la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 36 recante Legge di stabilità regionale 2022;– la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2022-2024”;– la Deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28/12/2021 “Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022- 2024 (artt.11 e 39, c.10, D.Lgs23/06/2011, n.118)”;– la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 recante “Bilancio finanziario gestionaledella Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art. 39, c.10, D.Lgs 23.6.2011, n.118)”;la L.R. 13.5.96 n. 7“Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ess.mm.ii.;– il D.P.G.R. n. 354 del 24.6.1999 e successive modifiche; la L.R. n.7/96 “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;– la L.R. 12.8.2002, n. 34, “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali” e ss.mm.ii. e ravvisata lapropria competenza;– la D.G.R. n. 159 /2022 avente ad oggetto: “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giuntaregionale n. 3/2022;– il D.D.G. n.10628 del 13 settembre 2022 quale conferimento incarico di Direzione ad interim del Settore n. 5“Medicina Convenzionata – Continuità Assistenziale – Sistemi Alternativi al ricovero e Gestione Territorialedelle Epidemie”;– la nota prot. n..151600 del 28.03.2022 con la quale è stato conferito al funzionario Caterina Tavano l’incaricodi responsabile del procedimento ai sensi degli art. 5 e 6 della legge 241/1990 e degli artt. 4 e 5 della leggeregionale 19/01;– Attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché la legittimità e correttezzadel presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate:
DI DISPORRE la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria delle zone carenti straordinarie dipediatria di libera scelta richieste dall’ASP di Cosenza (con nota n.168478/2022 e deliberazione n. 1588/2022, atti inpossesso del Settore n.5) per come di seguito indicato:

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



Cod. Proposta 21472Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DISTRETTO AREA TERRITORIALE COMUNE
ESARO-POLLINO SAN MARCO ARGENTANO SAN MARCO ARGENTANO
JONIO NORD CORIGLIANO-ROSSANO CORIGLIANO
JONIO SUD CORIGLIANO-ROSSANO ROSSANO

MEDIAVALLE CRATI RENDE CASTROLIBERO
COSENZA SAVUTO COSENZA COSENZA

DI PRECISARE CHE l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza dovrà assegnare gli incarichi carenti straordinari diPediatria di Libera Scelta, individuando gli aventi diritto nel rispetto dei criteri e secondo l’ordine di priorità disposto dalvigente Accordo Collettivo Nazionale vigente e la Graduatoria Regionale di Pediatria di Libera Scelta valida per l’anno2022, come previsto dal comma 5 dell’art.33 del vigente A.C.N.;
DI PRECISARE, altresì, le domande di partecipazione all’assegnazione degli incarichi dovranno essere inviateall’indirizzo di posta certificata dell’A.S.P. di Cosenza protocollo@pec.asp.cosenza.it, entro 20 (venti) giorni dallapubblicazione del presente atto sul B.U.R.C (art.33, comma 4, A.C.N.) utilizzando i format di domanda allegati, partiintegranti del presente decreto:
ALLEGATO A: domanda per trasferimento;
ALLEGATO B: domanda per graduatoria;
ALLEGATO C: domanda per pediatri neo-diplomati nella specializzazione di Pediatria, in tempi non utili perl’inserimento in Graduatoria PLS 2022; -espletate le procedure di cui ai commi precedenti, qualora uno o più ambititerritoriali rimangano vacanti, l’ASP predisporrà specifica comunicazione nel rispetto dell’art. 4 comma 12 del A.C.N.vigente.
DI DISPORRE, ai sensi della L.R. n.11/2011, la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale dellaRegione Calabria (BURC) e, ai sensi del D. Lgv. n. 33/2013, sul sito istituzionale della Regione Calabria;
DI TRASMETTERE il presente atto all’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza e agli Ordini Professionali provincialidei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della Regione Calabria.
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entroil termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni,(nell’ipotesi di atti non soggetti alla giurisdizione del giudice amministrativo, riportare la diversa informazione suitermini e l’autorità cui è possibile ricorrere per impugnare il provvedimento).

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Tavano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANGELO VITTORIO SESTITO(con firma digitale)

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 304 del  30 Dicembre 2022


	BURC n. 304 del  30 Dicembre 2022

